中国银行保险传媒股份有限公司

关于举办新保险合同准则全面解读
远程培训班的函

各相关单位:

2020 年 12 月，我国保险合同准则迎来最大修订。一方面，

财政部修订发布了《企业会计准则第 25 号——保险合同》，要

求在境内外同时上市的企业以及在境外上市并采用国际财务报

告准则或企业会计准则编制财务报表的企业，自 2023 年 1 月 1

日起执行，允许企业提前执行；另一方面，财政部“中国版IFRS17”

会计准则终审稿审核已全部完成，落地实施临近。在此背景下，

保险公司面临着会计处理、关键业绩指标、财务报告流程和业务

运营等的全方位大考。

鉴于保险合同准则新旧变动较大，为帮助相关企业顺利过渡

至新保险合同准则，规范保险合同的会计处理，提高会计信息质

量，中国银行保险传媒股份有限公司拟于近期组织举办新保险合

同准则全面解读远程培训班。现将有关事项函告如下：

一、培训时间与形式

时间：2021 年 1 月 20 日-24 日（五天完成所有模块学习）；

形式：在线远程培训。

二、培训课程与师资

（一）培训课程

专题一：国际国内保险合同准则最新修订进展解读

专题二：《企业会计准则第 25 号——保险合同》主要内容

解读

保险合同定义和合同合并分拆；保险合同组合和合同组；保险

合同计量模型；保险服务收入确认原则；合同服务边际计量方式；

具有直接参与分红特征的保险合同的计量；再保险合同的会计处

理；财务报表列报。

专题三：“中国版 IFRS17”会计准则深度解读

专题四：新保险合同准则衔接方法解读

专题五：新保险合同准则对保险行业影响与应对

专题六：保险机构实施新保险合同准则探讨

专题七：试点经验分享

（二）培训师资

拟邀请相关机构及国内外著名保险公司、知名会计服务机构

会计准则专家专题讲授，并举办经验交流和案例分享。

三、培训对象与证书

（一）培训对象

1. 各保险公司中高层管理人员；

2. 各保险公司财会、精算、投资以及合规人员。

（二）培训证书

完成全部课程，可获得由主办单位颁发的结业证书。

四、培训费用与报名

（一）收费标准：1980 元/人；组团参训 10 人以上，免收

领队 1 人培训费。

（二）缴费方式：请于 2021 年 1 月 18 日前将培训费汇款至

以下账户：

名 称：中国银行保险传媒股份有限公司

开户行：中国银行北京莲花池西路支行

帐 号：333757929643

备注：转账时请注明“新保险合同准则全面解读远程培训

班”。

（三）报名方式：请于 1 月 18 日前将报名回执及付款凭证

发至指定邮箱 fanconghui@cbimc.cn。

五、联系方式

联系人：樊老师

联系电话:010-63998055、13552709796。

特此函告。

附件:1.报名回执

2.课程安排

中国银行保险传媒股份有限公司

2020 年 12 月 28 日

mailto:请于1月15日前将报名回执及付款凭证发至指定邮箱dj_cbimc@163.com。
mailto:请于1月15日前将报名回执及付款凭证发至指定邮箱dj_cbimc@163.com。
mailto:请于1月15日前将报名回执及付款凭证发至指定邮箱dj_cbimc@163.com。

		2020-12-28T13:39:23+0800